Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à empresa EMTU (Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências para FAZER O CALÇAMENTO DO "ABRIGO

DE PASSAGEIROS", localizado na Avenida Abel Fabrício Dias, SP62, -ponto de parada de ônibus- ,

localizado no bairro Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 1606/2015

Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À EMPRESA EMTU (EMPRESA
METROPOLITANA DE TRANSPORTE URBANOS, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. PROVIDÊNCIAS
PARA FAZER O CALÇAMENTO DO ABRIGO DE PASSAGEIROS.
LOCALIZADO NA AVENIDA ABREL FABRICIO DIAS, SP62. PONTO
DE PARADA DE ÔNIBUS. LOCALIZADO NO BAIRRO
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 199412015
Data: 05/10/2015 - Horário: 13:38

111 11111111111111111

APROVADO
o a OUT. 2015

Vereador Felipe Cear
Presidente

•

Senhor Presidente:

Considerando que, não há calçamento no abrigo de passageiros, em dias de chuvas o local fica alagado,

e os usuários do transporte público, ao conseguem utilizar o abrigo;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie à empresa EMTU (Empresa Metropolitana de

Transportes Urbanos, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências para FAZER O

CALÇAMENTO DO "ABRIGO DE PASSAGEIROS", localizado na Avenida Abel Fabrício Dias,

SP62, -ponto de parada de ônibus- , localizado no bairro Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei a, 	tubro de 2015

CARLOS EDUARDO D 	-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

DETALHE: Abrigo de Passageiros sem calçamento.

Em épocas de chuvas o local fica todo alagado, sendo que os usuários do transporte público não podem

utilizar o abrigo de passageiros

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2